1

2021 年２月 10 日

各 位

株主優待制度廃止に関するお知らせ

当社は、2021 年２月 10 日開催の取締役会において、下記の通り株主優待制度を廃止することについて

決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．株主優待制度廃止の理由

当社は、株主様に対する利益還元を重要な経営課題と認識しており、株主の皆様からのご支援に感謝

するとともに、当社株式への投資の魅力を高め、より多くの株主の皆様に中長期的に保有していただく

ことを目的として株主優待制度を実施してまいりましたが、この度、公平な利益還元のあり方という観

点から配当による直接的な利益還元を行うことが適切であると判断し、株主優待制度を廃止することと

いたしました。

制度廃止の翌期以降は、毎期株主優待制度利用に要していた費用を、30％以上としていた配当性向の

基準を引き上げることで配当として還元いたします（2021 年６月期計画の純利益下限値に対する配当

性向に換算した場合、約 1.6％相当）。

今後とも、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要課題と位置づけ、安定的かつ継続的に配当を実

施していくことができますよう、企業価値の向上に取り組んでまいります。何卒ご理解を賜りますよう

宜しくお願い申し上げます。

２．株主優待制度廃止の時期

2022 年６月末日の当社株主名簿に記載または記録された当社株式を１単元（100 株）以上保有する

株主様への株式会社ハウスドゥ プレミアム株主優待倶楽部の優待ポイント贈呈をもちまして廃止と

させていただきます。株主優待の対象となる株主の皆様につきましては、９月頃に詳細情報を別送す

るご案内ハガキにてお知らせいたしますので、ご確認いただきますようお願い申し上げます。

会 社 名 株 式 会 社 ハ ウ ス ド ゥ

代表者名 代表取締役社長 CEO 安藤 正弘

 （コード：3457 東証第一部）

問合せ先 専務取締役 CFO 富田 数明

 （TEL.03-5220-7230）

2

ポイント付与条件 ポイント付与日 ポイント利用期限

2021年度分のポイント分

2021年６月末日現在の当社株主名簿に記載または記録されて当社株式を 1単

元（100 株）以上保有していること。

2021 年９月上旬

※

2023 年１月 31 日
2022年度分のポイント分

2022年６月末日現在の当社株主名簿に記載または記録されて当社株式を1単

元（100株）以上保有していること。

2022年９月上旬

※2021 年６月末日が初年度となる当社株主名簿に記載された当社株式を 1 単元(100 株)以上保有する株主様へ贈呈した

株主優待ポイントは、2022 年 1 月末日にて商品交換期限となりますが、2022 年６月末日においても株主名簿に同一の

株主番号で記載されている場合は(継続保有)、2023 年 1 月末日まで株主優待ポイントを繰り越すことができます。

＜本件に関する問合わせ先＞

経営戦略本部 経営企画部 広報・IR 03-5220-7230

以上